PAGE
2

	Администрация Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
Комиссия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

	ПРОТОКОЛ

№ 3

	22 апреля 2015 г.
	г. Новокубанск

	О мероприятиях, проводимых в рамках

командно-штабного учения 22-23 апреля

2015 года: «Действия звеньев ТП РСЧС

Новокубанского городского поселения в

случае затопления части города в результате

подъема уровня воды в р. Кубань и прорыва

берегозащитной дамбы».

	Председательствует:

	Сиротин
Алексей Николаевич

	-Исполняющий обязанности главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Секретарь:

	Николаев
Евгений Романович
	- ведущий специалист администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Присутствуют:
	Руководители служб жизнеобеспечения города, руководители структурных подразделений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Повестка дня: «О мероприятиях, проводимых в рамках командно-штабного учения 22-23 апреля 2015 года: «Действия звеньев ТП РСЧС  Новокубанского городского поселения в случае затопления части города в результате подъема уровня воды в р. Кубань и прорыва берегозащитной дамбы».
Выступали:
1. Ведущий специалист администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района Е.Р. Николаев ознакомил присутствующих с повесткой заседания, комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.
2. Исполняющий обязанности главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Н. Сиротин доложил, о складывающемся паводковом режиме и подтоплении части территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
В целях ликвидации последствий подтопления территории городского поселения, транспортных коммуникаций, уменьшения риска возникновения сопутствующих ЧС, обеспечения безопасности населения, комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района РЕШИЛА:
1. Непосредственно после прорыва дамбы информация была доведена до дежурного МКУ «Ситуационный Центр» Новокубанского района, главы Новокубанского городского поселения, служб жизнеобеспечения города.

2. Задействовать эвакуационную комиссию Новокубанского городского поселения. Группой оповещения эвакуируемого населения при помощи громкоговорителей сообщить гражданам в зоне подтопления и в зоне вероятного подтопления о порядке проведения эвакуации, местах сбора транспорта для подвоза.

3. Начальнику финансового отдела Новокубанского городского поселения Новокубанского района О.А. Орешкиной:

- использовать резервы финансовых средств и материальных ресурсов, созданных в целях предупреждения и локализации аварий на гидротехнических сооружениях и других чрезвычайных ситуаций, вызванных прохождением весеннего половодья и паводковых вод.

4. Директору МУП «Новокубанский городской водоканал» В.Ф. Солянину, директору МУП «Тепловое хозяйство», А.В. Жиденко, директору МУП «Чистый город» Д.М. Григорьеву, ОАО «НЭСК-электросети» «Новокубанскээлектросеть» А.П. Гетманову, привести в действие силы и средства, задействуемые при ликвидации последствий ЧС (экскаваторы для расчистки наносов ила, глины, трактора, грузовую и спец. технику), организовать подвоз чистой питьевой воды к пунктам временного размещения эваконаселения.

5. Для выполнения Восстановительных работ на берегозащитной дамбе привлечь специалистов и технику ПК «Асфальт» и ООО ПК «Дорожно-транспортная компания».
6. Задействовать пункты временного размещения эвакуируемого населения на базе МОБУСОШ № 1 (50 чел.), МОБУСОШ № 4 (50 чел.), детского сада № 12 (50 чел.).
 7. Заместителю главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи, А.Н. Сиротину:
- организовать круглосуточное дежурство из числа сотрудников администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района для наблюдения за текущей ситуацией;
- обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке на территории городского поселения;
- координировать работу служб жизнеобеспечения;
- поддерживать информационный обмен с оперативным дежурным МКУ «Ситуационный центр муниципального образования Новокубанский район».

8. Главному врачу МБУЗ ЦРБ Новокубанского района, Ю.С. Мазуру:

- организовать оказание экстренной медицинской помощи населению, задействовать запасы медикаментов и медицинских средств.
9. Начальнику ОМВД России по Новокубанскому району Р.Н. Лесничему, обеспечить:

- охрану общественного порядка, имущества граждан в зонах подтопления;
- охрану материальных ценностей в районах, подвергшихся подтоплению;
- сопровождение техники, спасательных формирований к местам проведения аварийно-спасательных работ, автомобильных колонн с людьми, отселяемыми из зон подтопления;
- регулирование потока автотранспорта на путях объезда вышедших из строя участков дорог и дорожных сооружений.

10. Рекомендовать председателю ПК «Асфальт» (В.А. Мисячкин):

- задействовать силы и средства для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с затоплением.
11. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных и промышленных предприятий и организаций, независимо от организационно правовых форм и форм собственности:

- выделить необходимые силы и средства для проведения неотложных работ.
Председатель КЧС и ПБ

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

           А.Н. Сиротин
Секретарь КЧС и ПБ

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

          Е.Р. Николаев